Решение Городской Думы города Сарова от 28.04.2016 № 36/6-гд «О внесении изменений в Положение «О Департаменте по делам молодежи и спорта Администрации г. Саров»

На основании обращений главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/820 от 05.04.2016, № 01-18/1119 от 26.04.2016), в соответствии со статьёй 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Положение «О Департаменте по делам молодежи и спорта Администрации г. Саров», утвержденное решением городской Думы города Сарова от 17.11.2005 № 149/4-гд (в редакции решений Городской Думы города Сарова от 28.05.2015 № 50/5-гд, от 25.12.2015 № 63/6-гд), (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» Положения:

1.1.1. Дополнить пунктом 1.18 следующего содержания:

«1.18. Департамент осуществляет меры по обеспечению пожарной безопасности, направленные на предотвращение возникновения пожара в помещениях, занимаемых Департаментом, спасение работников Департамента и имущества Департамента от пожаров.».
1.2. В разделе 3 «Функции Департамента» Положения:

1.2.1. В пункте 3.1:

1.2.1.1. Подпункт 3.1.10 изложить в следующей редакции:

«3.1.10. Присваивает спортивные массовые разряды (II, III спортивный разряд), второй и третий квалификационные категории спортивных судей;».
1.2.1.2. Дополнить подпунктами 3.1.19-3.1.20 следующего содержания:

«3.1.19. Участвует в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд субъектов Российской Федерации.

3.1.20. Принимает решение о дальнейшем прохождении спортивной подготовки лиц старше 17 лет в подведомственных Департаменту учреждениях.».
1.2.2. Пункт 3.4 дополнить подпунктами 3.4.10-3.4.12 следующего содержания:

«3.4.10. Создает общественный совет при Департаменте по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных организаций, подведомственных Департаменту.

3.4.11. Обеспечивает организацию проведения независимой оценки качества оказания образовательных услуг муниципальными организациями, подведомственными Департаменту.

3.4.12. Обеспечивает сбор, обобщение и анализ информации о качестве образовательной деятельности муниципальных организаций, подведомственных Департаменту.».

1.2.3. Подпункт 3.5.15 изложить в следующей редакции:

«3.5.15. Осуществляет мониторинг просроченной кредиторской задолжности подведомственного Департаменту бюджетного учреждения, превышение установленного Администрацией города Сарова значения размера которого влечет расторжение трудового договора с руководителем, заслушивает доклад руководителя подведомственного Департаменту бюджетного учреждения о просроченной кредиторской задолженности, готовит письменную оценку действий руководителя подведомственного Департаменту бюджетного учреждения с указанием предложений о расторжении трудового договора и направляет ее в Администрацию города Сарова;».

1.2.4. Пункт 3.7 дополнить подпунктами 3.7.11-3.7.13 следующего содержания:

«3.7.11. Ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3.7.12. Утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

3.7.13. Принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;».
1.2.5. Подпункт 3.7.11 пункта 3.7 считать подпунктом 3.7.14 пункта 3.7.

1.2.6. Пункт 3.9. дополнить подпунктом 3.9.4. следующего содержания:

«3.9.4. Разрабатывает нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных Департаменту, и требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, подведомственными Департаменту, обеспечивает их общественные обсуждения и доработку проектов указанных правовых актов после общественного обсуждения;».
1.2.7. Подпункт 3.9.4 пункта 3.9 считать подпунктом 3.9.5 пункта 3.9.

2. Наделить директора Департамента по делам молодежи и спорта Администрации г. Саров Пустынникову Ларису Валерьевну полномочием выступить заявителем в Межрайонной ИФНС России № 3 по Нижегородской области от имени Городской Думы города Сарова при государственной регистрации изменений, вносимых в Положение «О Департаменте по делам молодежи и спорта Администрации г. Саров».
3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет Глава города Сарова Тихонов А.М.
Глава города Сарова

        А. М. Тихонов

PAGE
2